
   

  1-2/ leden - únor/ 2018       

 JESENICKÝ  

 OBČASNÍK 
 

 

 
 

(Ilustrace Sára Potklanová, text Tereza Pařízková) 

 

Informační zpravodaj města 
 
 

4/ říjen - prosinec / 2022 



 2 

Výsledek komunálních voleb 2022 
Ustavení nových orgánů města Jesenice 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se konaly volby do zastupitelstev obcí, kdy i občané města 

Jesenice mohli odevzdat ve volební místnosti svůj hlas a projevit tak svou vůli, kdo bude 

další čtyři roky vést a zvelebovat město. Nakonec k volebním urnám dorazilo 539 voli-

čů, což znamenalo přibližně 41,65% účast, a odevzdáno bylo 6 799 platných hlasů. 

Oproti předchozím volbám usilovalo o hlasy voličů pouze 43 kandidátů na třech různých 

kandidátních listinách. Nakonec s počtem 3 027 hlasů vyhrála volby v Jesenici Občan-

ská demokratická strana, která získala sedm mandátů. S počtem 2 409 hlasů získali „Ne-

závislí“ kandidáti 5 mandátů. Sdružení Komunistické strany Čech a Moravy spolu 

s nezávislými kandidáty dosáhlo na 1 363 hlasů při zisku tří mandátů. Zda je uvedený 

výsledek voleb úspěchem či neúspěchem, si musí každý již interpretovat sám. 

Na ustavujícím jednání Zastupitelstva města Jesenice, které se konalo dne 20. října 2022, 

byl do čela města Jesenice zvolen Ing. Jan Polák. Post místostarosty města Jesenice bude 

zastávat Ing. Roman Valuš. Díky menšímu počtu volebních kandidátek se podařilo se-

stavit radu města tak, že každé uskupení zde má minimálně jednoho zástupce. Radu 

města kromě starosty a místostarosty tvoří paní Mgr. Alena Novotná, pan Jakub John a 

pan Bohumil Vodrážka. Do čela kontrolního výboru byl zvolen pan Michal Pacourek a 

finanční výbor povede paní Lucie Pokorná.  

Rada města Jesenice ustavila dne 3. 11. 2022 jako své poradní orgány bytovou a kulturní 

komisi. Zatímco bytovou komisi i nadále povede pan Bohumil Vodrážka, složení kultur-

ní komise se mění. Z důvodu dokončení a realizace naplánovaných kulturních akcí do 

konce roku 2022 bude zastávat post předsedkyně od 1. ledna 2023 paní Nikola Štefán-

ková. 

Na závěr mi dovolte za všechny zvolené kandidáty poděkovat všem voličům za podporu. 

Za vedení města Jesenice Ing. Jan Polák, starosta 

 

Veřejné ukončení projektu dostavby hasičské zbrojnice 
Zvětšení garážové plochy a věž na sušení hadic 

V pátek 25. listopadu 2022 od 13.00 hodin se ko-

nalo v prostorách hasičské zbrojnice v Jesenici 

veřejné ukončení projektu, díky kterému se podařilo zvětšit kapacitu garážové plochy a 

dostavit věž na sušení hadic. Z důvodu kolize termínů se nemohli akce zúčastnit zástupci 

Středočeského kraje a Generálního ředitelství HZS ČR. Za skromné přítomnosti veřej-

nosti tak starosta Ing. Jan Polák přivítal Ing. Martina Vondru, ředitele územního odboru 

Kladno HZS Středočeského kraje, Josefa Tvarůžka, technika strojní služby HZS Středo-

českého kraje, a Pavla Horníka, velitele hasičské stanice Rakovník. Mezi přítomnými 

hosty byl také zástupce zhotovitele DROPS Group, a. s., a současní nebo bývalí staros-

tové okolních obcí. 

Úvodem starosta města zmínil krátkou historii současné hasičské zbrojnice, která byla 

postavena v tzv. akci „Z“ v roce 1972 jako budova pro garážování tehdejší techniky bez 

většího zázemí. V roce 2006 se s ohledem na plánované předání hasičského speciálu Ta-

tra T815 CAS 32 od profesionálních hasičů pustili zástupci jednotky sboru dobrovol-



 3 

ných hasičů svépomocí do úprav ploché střechy s cílem zvětšit světlou výšku garáží. 

V roce 2009 se podařilo městu Jesenici získat dotační prostředky od Středočeského kraje 

na provedení nástavby (podkroví) hasičské zbrojnice. V roce 2021 se podařilo spojit 

hned tři dotační tituly (Integrovaný regionální operační program přes Místní akční sku-

pinu Rakovnicko, Fondy Středočeského kraje a program Ministerstva vnitra - Generální 

ředitelství HZS ČR) a zajistit financování dostavby 4. garáže s propojením do stávajících 

garáží a do věže na sušení hadic. Náklady na rozšíření hasičské zbojnice dosáhly částky 

bezmála 8,370 mil. Kč s tím, že dotační prostředky pomohly dostavbu financovat 

z přibližně 73 % (6,120 mil. Kč).  

Kromě poděkování poskytovatelům dotace starosta poděkoval jednotce dobrovolných 

hasičů, kteří v rámci převážně víkendových brigád provedli svépomocí opravy omítek a 



 4 

podlah v 3. a 2. garáži. Nemalé poděkování také putovalo k zástupcům Římskokatolické 

farnosti Jesenice, díky jejichž souhlasu bylo možné stavbu rozšířit na katastrální hranici 

pozemků. 

Po slovech Ing. Martina Vondry o nepostradatelnosti a důležitosti fungování jednotky 

požární ochrany došlo k prohlídce zrekonstruovaných prostor a výjezdové techniky. Na 

závěr pozval starosta přítomné na drobné pohoštění. 

Za vedení města Jesenice Ing. Jan Polák, starosta 

 

Informace občanům o komunálních odpadech 
Produkce odpadů a náklady na jeho likvidaci za rok 2021 

Dle § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění jsou obce povinny 

informovat nejméně jednou ročně veřejnost o způsobech a rozsahu odděleného soustře-

ďování komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech 

prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. 

S ohledem na výše uvedené nám dovolte zmínit data k produkci a likvidaci komunálních 

odpadů za rok 2021. V obcích vznikají tyto skupiny odpadů: 

- separované recyklovatelné složky, 

- zbytkový směsný komunální odpad, 

- objemný odpad, 

- stavební odpady, 

- nebezpečné odpady, 

- odpady ve zpětném odběru. 

Občané města Jesenice v roce 2021 vyprodukovali 631,622 tun komunálního odpadu 

bez zpětného odběru (vysloužilé elektrospotřebiče apod.). 

 



 5 

V roce 2021 se podařilo vyseparovat z celkové produkce všech komunálních odpadů 

161,08 tun recyklovatelných složek. Konkrétně se jedná o 55,6 tun biologicky rozloži-

telných odpadů, 42,132 tun papíru a lepenky, 36,581 tun plastů, 26,765 tun skla. Při pře-

počtu na jednoho občana se vytřídí 94,86 tun odpadu. V Jesenici se tak vyseparuje cca 

26 % recyklovatelných složek z celkové produkce komunálních odpadů. Na první po-

hled se může zdát, že se jedná o veliká čísla. Nicméně s ohledem na zákonem stanovený 

cíl v roce 2025, kdy by se mělo vyseparovat alespoň 60 % ze všech vyprodukovaných 

komunálních odpadů, nejsou čísla moc lichotivá.  

Čím to je? Stále produkujeme vysoký podíl směsného komunálního odpadu.  Ve směs-

ném komunálním odpadu můžeme nalézt ještě kolem 70 % recyklovatelných složek!!!  

Zlepšením separace recyklovatelných složek můžeme snížit produkci směsného komu-

nálního odpadu až na 20 – 30 % a snížit naše náklady na odstraňování směsného komu-

nálního odpadu. Je mnohem jednodušší vyseparovat recyklovatelné složky na počátku – 

v domácnosti, než roztřiďovat smíchaný odpad po vysypání z popelářského auta a získá-

vat z něj recyklovatelné složky.  

Z provedených šetření rozboru směsného komunálního odpadu vyplývá, že v běžné čer-

né popelnici lze nalézt až 72 % recyklovatelných složek komunální odpadu.  

 

Název odpadu 
Naměřený podíl ve směsném ko-

munálním odpadu (% hm.) 
Biologicky rozložitelný odpad 
(rostlinný, kuchyňský, živo-
čišný) 29 % 
Plasty + nápojové kartony 10 % 
Papír  9 % 
Sklo  10 % 
Elektroodpad 2 % 
Dřevo  1 % 
Oděvy, textil 5 % 
kovy 3 % 
Stavební odpady 3 % 
CELKEM recyklovatelné 
složky  

72 % 

CELKEM zbytkový směsný 
komunální odpad po odse-
parování recyklovatelných 
složek  

28 % 

 

V roce 2021 činily příjmy odpadového hospodářství 1,784 mil. Kč. Z toho 1,3 mil. Kč 

tvořily poplatky od občanů, příjmy od autorizované obalové společnosti (EKO-KOM) 

297,6 tis. Kč a ostatní příjmy 186,1 tis. Kč. Celkové náklady města Jesenice za rok 2021 

za likvidaci všech odpadů vč. provozu sběrného dvora činily 2,79 mil. Kč.  



 6 

Jak to bude s poplatky na rok 2023? I přes avizované 25% zvýšení cen služeb týkající 

se likvidace všech složek komunálních odpadů zůstanou ceny pro rok 2023 zachovány 

na úrovni roku 2022, tj. poplatky se nezvyšují. 

Za vedení města Jesenice Ing. Jan Polák, starosta 

 

 

  

 

Vážení rodiče, přátelé školy, 

přeji Vám krásné vánoční svátky. Ať jsou naplněny pohodou, radostí a nezapomenutel-

nými okamžiky s Vašimi nejbližšími. Do nového roku přeji hlavně pevné zdraví a co 

nejméně starostí. 

Mgr. Petr Koníř, ředitel Základní školy a mateřské školy Jesenice 

Úspěchy žáků 

20. 9. Okresní ekologická soutěž: „Ekologické zemědělství, biopotraviny  

a zdravý životní styl“ 
 I. kategorie, 16 dvojic: 2. místo: František Pecka, Andrea Sýkorová (4. tř.) 

    8. – 13. místo: Sofie Worofková, Martina Zuzana Gasperová (5. tř.) 

 II. kategorie, 28 dvojic: 12. – 16. místo: Vojtěch Gasper, Matěj Kadeřábek (7. tř.) 

 III. kategorie, 33 dvojic: 13. – 14. místo: Michaela Narovcová, Michaela Burstová (8. tř.) 

10. 10. Nej houba 

 1. místo: Michaela Braunová, Natálie Václavíková (9. tř.) 

 2. místo: Michaela Burstová (8. tř.) 

 3. místo: Vojtěch Veselý (3. A tř.) 

10. 10. Zátiší s houbami 

 1. místo: Michaela Burstová (8. tř.) 

 2. místo: Jan Váňa (4. tř.) 

 3. místo: Jana Klementovičová (6. tř.), Anna Bidrmanová (3. A tř.) 

13. 10. Školní turnaj v Pišqworkách 

 1. místo: Lukáš Kougl, Dan Max Weber, Robin Žebrakovský (9. tř.) 

 2. místo: Josef Lieber, Vlastimil Sojka, Ondřej Dlouhý (8. tř.) 

 3. místo: Jan Kadlec (9. tř.), Ondřej Dlouhý, Jan Bouda (7. tř.) 

21. 10. Botanická soutěž: „Užitkové i exotické rostliny“ 

 I. kategorie, 23 žáků: 10. – 16. místo: Martina Zuzana Gasperová (5. tř.) 

    10. – 16. místo: Sofie Worofková (5. tř.) 

 II. kategorie, 45 žáků: 13. – 17. místo: Ondřej Kondelík (6. tř.) 

21. 10. Oblastní kolo v Pišqworkách Beroun (8 družstev) 

 4. místo: Lukáš Kougl, Dan Max Weber, Robin Žebrakovský (9. tř.) 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 7 

1. 12. Školní kolo olympiády z českého jazyka 

  1. místo: Johana Šnajdrová (9. tř.) 

  2. místo: Michaela Narovcová (8. tř.) 

  3. místo: Michaela Burstová, Kateřina Kovářová (8. tř.) 

2. 12. Školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 

II. kategorie 6. – 7. tř.  1. místo: Lukáš Pavlis (7. tř.) 

     2. místo: Vojtěch Gasper (7. tř.) 

     3. místo: Radek Ibl (7. tř.) 

III. kategorie 8. – 9. tř. 1. místo: Jiří Klementovič (9. tř.) 

     2. místo: Vlastimil Sojka (8. tř.) 

     3. místo: Michaela Burstová (8. tř.) 

8. 12. Školní kolo dějepisné olympiády 

  1. místo: Petr Makovský (8. tř.) 

  2. místo: Daniel Makovský (8. tř.) 

  3. místo: Michaela Burstová (8. tř.) 

Sportovní výsledky 
5. 10. Rakovnický sprint 

 3. kat. (43 soutěžících)  5. místo: Sofie Worofková (5. tř.) 

   10. místo: Martina Zuzana Gasperová (5. tř.) 

 4. kat. (37 soutěžících)  4. místo: Kateřina Trpáková (8. tř.) 

   11. místo: Natálie Liliana Černá (8. tř.) 

 4. kat. (29 soutěžících) 13. místo: Vojtěch Gasper (7. tř.) 

 5. kat. (24 soutěžících)  7. místo: Sofie Worofková (5. tř.) 

Soutěž O nejaktivnějšího sportovce 

23. 9. sprint a skok daleký 

KATEGORIE 2009 + STARŠÍ: 

SPRINT (s)   SKOK (cm)  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Katka Trpáková 8,60 1.  Lucie Benešová 417 1. 

Lucie Benešová 9,00 2.  Katka Trpáková 385 2. 

Míša Narovcová 9,16 3.  Natálie L. Černá 385 3. 

Natálie L. Černá 9,31 4.  Míša Narovcová 360 4. 

Laura Zelenková 9,62 5.  Laura Zelenková 356 5. 

Míša Burstová 10,17 6.  Míša Burstová 315 6. 

Nikola Kulíšková 10,88 7.     

Lucie Černá 12,20 8.     
 

 

 

 



 8 

 JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Jan Kadlec 8,00 1.  Jan Kadlec 460 1. 

Dan Max Weber  8,24 2.  Dan Max Weber 370 2. 

Vojtěch Gasper 9,28 3.  Vojtěch Gasper 340 3. 

Ondřej Dlouhý 9,52 4.  Vlastimil Sojka 335 4. 

Vlastimil Sojka 10,50 5.  Ondřej Dlouhý 310 5. 

    A. Černohlávek 280 6. 

KATEGORIE 2010 – 2011: 

SPRINT (s)   SKOK (cm)  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Sofie Worofková 9,63 1.  M. Z. Gasperová 315 1. 

M. Z. Gasperová 9,69 2.  Š. Danielová 290 2. 

Š. Danielová 10,90 3.  Sofie Worofková 285 3. 
 

 JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

František Šíma 9,34 1.  František Šíma 340 1. 

Václav Ptáček 10,70 2.  Václav Ptáček 340 2. 

Adam Chochola 11,40 3.  David Čavoj 208 3. 

Tobiáš Řezáč 12,40 4.  Tobiáš Řezáč 170 4. 

David Čavoj 12,40 5.     

KATEGORIE 2012 – 2013: 

SPRINT (s)   SKOK (cm)  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Nikola Vaicová 10,53 1.  Nikola Vaicová 314 1. 

Natálie Iblová 11,13 2.  Julie Danielová 275 2. 

Červenkovičová 11,74 3.  Natálie Iblová 270 3. 

Andrea Sýkorová 12,15 4.  Červenkovičová 240 4. 

Julie Danielová 12,48 5.  Andrea Sýkorová 240 5. 
 

 JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Tymur S. 10,70 1.  Filip Spielberger 315 1. 

Filip Spielberger 10,76 2.  František Pecka 313 2. 

Jan Vondrák 11,02 3.  Roman Kmeťo 309 3. 

Roman Kmeťo 11,22 4.  Tymur S. 300 4. 

František Pecka 11,30 5.  Matěj Dubec 297 5. 

Tomáš Adámek 11,35 6.  Tomáš Adámek 283 6. 

Matěj Dubec 11,70 7.  Jan Vondrák 270 7. 



 9 

Jan Váňa 12,20 8.  Jan Váňa 250 8. 

David Šafránek 13,79 9.  David Šafránek 210 9. 

KATEGORIE 2014 + MLADŠÍ: 

SPRINT (s)   SKOK (cm)  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

 Pavlína Kmeťová 12,00 1.  V. Zelinková 250 1. 

V. Zelinková 12,25 2.  Natálie Vaicová 210 2. 

Natálie Vaicová 13,39 3.  Pavlína Kmeťová 200 3. 
 

 JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Martin Zelenka 11,89 1.  Pavel Velebil 280 1. 

Michal Krajč 12,75 2.  Martin Zelenka 260 2. 

Šimon Kinský 15,11 3.  Michal Krajč 255 3. 

Matěj Klein 15,24 4.  Šimon Kinský 195 4. 

Pavel Velebil 16,35 5.  Matěj Klein 180 5. 

Tomáš Klein  16,60 6.  Tomáš Klein  180 6. 

14. 10. vytrvalostní běh 

HOŠI: 2009 + STARŠÍ → 1 200 m  DÍVKY: 2009 + STARŠÍ → 1 200 m 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Lukáš Kougl 4:19 1.  Kateřina Trpáková 4:34 1. 

Šimon Vaněk 4:36 2.  Laura Zelenková 4:53 2. 

Vojtěch Gasper 5:14 3.  Natálie L. Černá 5:19 3. 

Vlastimil Sojka 6:15 4.  Michaela Burstová 5:32 4. 

   
 Tereza Dragounová 5:50 5. 

 

HOŠI: 2010 – 2011 → 1 200 m  DÍVKY: 2010 – 2011 → 1 200 m 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

František Šíma 4:25 1.  M. Z. Gasperová 5:26 1. 

Jan Bouda 4:33 2.  Š. Danielová 5:33 2. 

Václav Ptáček 5:52 3.  
   

 

HOŠI: 2012 – 2013 → 600 m  DÍVKY: 2012 – 2013 → 600 m 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

František Pecka 2:35 1.  Natálie Iblová 2:29 1. 

Jakub Nový 2:40 2.  Laura Prasková 2:51 2. 

Jan Vondrák 3:11 3.  M. Červenkovičová 3:00 3. 

Josef Řezáč 3:35 4.  Natálie Vaicová 3:06 4. 



 10 

M. Baumgarten 4:23 5.  Lenka Bešeneiová 3:10 5. 

   
 Andrea Sýkorová 3:23 6. 

   
 Julie Danielová 3:24 7. 

   
 Johanka Hájková 3:39 8. 

 

HOŠI: 2014 + MLADŠÍ → 400 m  DÍVKY: 2014 + MLADŠÍ → 400 m 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Michal Krajč 1:39 1.  Markéta Vojtová 1:37 1. 

Martin Zelenka 1:43 2.  Tereza Skřivanová 1:48 2. 

Martin Šafránek 1:45 3.  Adéla Sárová 1:49 3. 

Ondřej Pavlis 1:54 4.  Natálie Vaicová 1:50 4. 

Adam Popek 2:00 5.  Nela Valečková 1:51 5. 

Šimon Kinský 2:03 6.  Ella Dragounová 2:09 6. 

Matěj Klein 2:35 7.  Leona Kokyová 2:14 7. 

Tomáš Klein 3:02 8.  Anna Bidrmanová 2:22 8. 

   
 Karolína Řezáčová 2:23 9. 

25. 11. přeskoky švihadla 

DÍVKY 2009 + STARŠÍ  CHLAPCI 2009 + STARŠÍ 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Kateřina Trpáková 91 1.  Dan Max Weber 125 1. 

Nikola Kulíšková 88 2.  Jan Bouda 85 2. 

Mich. Narovcová 71 3.  Lukáš Kougl 83 3. 

Laura Zelenková 71 3.  Vojtěch Gasper 73 4. 

Nastia Mykhailiak 66 5.  Vlastimil Sojka 45 5. 

Gábina Kačírová 64 6.  Ondřej Dlouhý 42 6. 

   
 Josef Lieber 42 6. 

   
 David Rampas 35 8. 

 

DÍVKY 2010 - 2011  

 

  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  

Martina Z. Gasperová 90 1.  

Štěpánka Danielová 78 2.  

Julie Kinštová 67 3.  

Sofie Worofková 58 4.  

Hana Králíčková 40 5.  
 



 11 

 

DÍVKY 2012 – 2013   CHLAPCI 2012 – 2013 
   

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Julie Danielová 64 1.  František Pecka 47 1. 

Nikola Vaicová 58 2.  
   

Natálie Iblová 44 3.  
   

Andrea Sýkorová 32 4.     

Akce mateřské školy (ms-jesenice.cz)   

Se Sokolem do života – celoroční projekt – rozvoj pohybové gramotnosti předškolních dětí 

 15. 9.  rodičovská schůzka 

 5. 10. Divadlo Šapitó – Kocour v botách 

 11. 10. účast v soutěži ZŠ Nej houba – obrázky a modely hub 

 12. 10. Logochvilky s Lenkou – třída Ježečci, třída Sovičky 

 18. 10. Dobrodružná cesta za skřítkem Podzimníčkem 

 20. 10. Vánoční focení 

 2. 11. hra na zahradě "Ulov si svého ducha", Halloweenský rej masek 

 3. 11. kouzelník ve školce 

 11. 11. pečení svatomartinských rohlíčků 

 14. 11. Logochvilky s Lenkou – třída Ježečci, třída Sovičky 

 14. 11. Divadlo Kolem – Co je pravda, co je lež! 

listopad  tvoření na výstavu v muzeu – Zima v kalendáři 

 26. 11. vystoupení dětí z MŠ na rozsvícení vánočního stromku na náměstí v Jesenici 

 28. 11. návštěva Vlastivědného muzea Jesenice – výstava, vyrábění svíček – Motýlci 

 30. 11. návštěva Vlastivědného muzea Jesenice – výstava, vyrábění svíček – Ježečci 

 2. 12. návštěva Vlastivědného muzea Jesenice – výstava, vyrábění svíček – Sovičky 

 5. 12. Čertovský den ve školce – čertí škola, diskotéka;  

návštěva Mikuláše, čertů a andělů 

 8. 12. pečení perníčků 

 9. 12. zdobení perníčků 

 12. 12. Logochvilky s Lenkou – třída Ježečci, třída Sovičky 

 15. 12. setkání s rodiči u vánočního stromku na zahradě – vystoupení dětí ze všech tříd 

 16. 12. návštěva vánoční výstavy ve Střední škole a Základní škole Jesenice 

 19. 12. divadlo Kolem – Potkali se u Betléma; vánoční "nadělování" ve školce 

 

https://ms-jesenice.cz/


 12 

Akce základní školy (zsjesenice.cz) 

  5. – 9. 9. ekologicko-sportovní kurz 6. třídy 

 8. 9.  třídní schůzky 

 23. 9. sprint a skok daleký: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 3. 10. dopravní hřiště Kralovice – 4. tř. 

 10. 10. soutěž o Nej houbu a Zátiší s houbami 

 13. 10. školní turnaj v Pišqworkách 

 14. 10. vytrvalostní běh: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 17. – 19. 10.  ekologický program, Vlašim – 9. tř. 

 19. 10. zahájení plaveckého výcviku v Aquapraku Rakovník (3.A, 3.B a 4. tř.) 

 21. 10.  školní kolo Pythagoriády 

 25. 10.  Den zdraví – II. st. 

 31. 10. Halloween 

 8. 11. ZOO Plzeň – 4., 5. a 6. tř.  

 10. 11. třídní schůzky 

 18. 11. ZOO Plzeň – 7., 8. a 9. tř. 

 24. 11. vernisáž výstavy Zima v kalendáři 

 25. 11. přeskoky přes švihadla: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 1. 12. školní kolo olympiády z Čj 

 2. 12. školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 

 2. 12. Na dno pradávných moří – geologický program, Beroun – 5. tř. 

 5. 12. Mikuláš – 9. tř. 

 5. 12. čertí hrátky ve ŠD 

 6. 12. drátování ve Vlastivědném muzeu Jesenice – 6. tř. 

 8. 12. školní kolo dějepisné olympiády 

 8. 12. drátování ve ŠD 

 12. 12. drátování ve Vlastivědném muzeu Jesenice – 9. tř. 

 14. 12. Národní muzeum Praha, geologická expozice – 9. tř.  

 15. 12. drátování ve Vlastivědném muzeu Jesenice – 7. tř. 

 15. 12. vánoční vazby: Střední škola a Základní škola Jesenice 

 19. 12. projektový den – Vánoční vyrábění  

 20. 12. výroba svíček ve Vlastivědném muzeu Jesenice – 2.A, 3.B tř. 

 20. 12. první Vánoční jarmark 

 21. 12. přehazovaná: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 21. 12. ukončení plaveckého výcviku v Aquapraku Rakovník (3.A, 3.B a 4. tř.) 

 22. 12. besídky 

 

 

 

 

 

 

 

https://zsjesenice.cz/


 13 

 

 

(24. 11. 2022 vernisáž výstavy Zima v kalendáři) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(5. 12. 2022 Mikuláš – 9. tř.) 

 

 



 14 

Tříkrálová sbírka 2023              
Opět se přiblížil čas vánočních svátků, s nimi spoje-

né dny radostného očekávání a nový rok 2023. 

V prvních dnech nového roku Charita Česká repub-

lika pořádá Tříkrálovou sbírku. Dle místních zvyk-

lostí v době připomínky Tří králů (6. ledna) budou 

chodit do domácností, institucí a po ulicích v celé 

České republice skupinky „tří králů“ s koledou a 

budou vybírat do pokladniček příspěvky od občanů. 

Nejzazší doba koledování Tříkrálové sbírky 2023 

byla Radou CHČR schválena v rozmezí od 1. do 15. 

ledna 2023. I v příštím roce se do této charitativní 

akce zapojí žáci školní družiny a internátu ze SŠ a ZŠ Jesenice se svými vychovatelka-

mi. Štěstí, zdraví, dlouhá léta a požehnání do nového roku 2023 přinesou naši koledníci 

v kostýmech Kašpara, Baltazara a Melichara do vašich domovů poprvé v úterý 3. ledna. 

Záměrem sbírky je podpora žáků s různým stupněm mentálního postižení, žáků ze soci-

álně znevýhodněného prostředí (pěstounská péče, dětský domov), kteří jsou ubytováni 

na internátě školy. Podpora volnočasových aktivit těchto žáků a nákup kompenzačních 

pomůcek. Výtěžek ze sbírky je odesílán na účet Charity Česká republika, naší škole se 

pak vrací 65 % z výtěžku. Všem předem děkujeme za vlídné přijetí našich koledníků a 

za jakoukoliv podporu.  

Přejeme všem krásné Vánoce a pevné zdraví v roce 2023. 

Za vedení školy Libuše Šmausová a Mgr. Hana Vanická 

 

 



 15 

Kulturní ohlédnutí a pozvánka na akce 
Dovolte mi, abych Vás srdečně pozvala na tříkrálový koncert kapely ZUŠ Rakovník -  

The Smallpeople, kapely enormní velikosti, koncertující za hudebku a díky hudebce (dle 

FB The Smallpeople). Vezměte babičky, dědečky, tetičky, strýčky, prostě všechny a 

přijďte načerpat energii do Kulturního domu Jesenice v sobotu 7. ledna 2023 od 16
30

. 

hod. Sledujte FB MY Jesenice, kde budete moci zhlédnout ukázku z jejich koncertů. Tě-

šíme se na společné zakončení vánočního času! 

Po třech letech k nám opět zavítá do Kulturního domu Jesenice v pátek 27. ledna 2023 

pražské divadlo Rozálie Víznerové. Tentokrát s netradiční romantickou komedií 

SYLVIE, která je o tom, že láska je jenom jedna. Greg a Kate jsou manželé ve středním 

věku, jimž odrostly děti a odešly z domu. Do jejich partnerského vztahu se pomalu 

vkrádá stereotyp. Pak se objeví Sylvie! Je krásná, mladá, oddaná a je s ní zábava. Co 

udělá její příchod se zajetými manželskými kolejemi? Možná budete překvapeni. Hrají 

Ondřej Volejník/Otakar Brousek ml., Klára Cibulková/Miluška Bittnerová, Anna Strop-

nická/Jaruška Košková, Václav Werner Kraus, režíruje Martin Vokoun. Délka předsta-

vení je 110 minut i s pauzou. 

Vstupenky můžete už nyní zakoupit na Městském úřadě Jesenice (200 Kč předprodej, 

250 Kč na místě). Pokud nemáte ještě vánoční dárek, tohle je dobrý tip.  

A nakonec malé ohlednutí za velice vydařenými akcemi, a to jen díky Vám, protože 

účast po kovidové absenci byla opravdu velká. Nemalé poděkování patří Honzovi 

Ladrovi, který se svým týmem vytvořil dokonalou halloweenskou show a mikulášskou 

nadílku. Bylo krásné vidět po delší odmlce plný sál radostně tancujících dětí s úsměvy 

na tvářích a jejich šťastné rodiče.  

Děkujeme andělům z městského úřadu za přípravu mikulášské nadílky, panu Křováčko-

vi za sponzorský dar a všem ostatním, kteří se podíleli na přípravách obou akcí. 

Bylo to krásné rozloučení. Děkuji za něj! 

Za Kulturní komisi města Jesenice Ing. Bc. Anna Poláková 



 16 

 



 17 

 



 18 

Přehled kulturních akcí města Jesenice a blízkého okolí 
21. 12. Vánoční zpívání Milan a Ella Zimmermann – od 18 hod., kostel Nejsvětější 

Trojice, Otěvěky 

22. 12. Podivuhodné Vánoce – loutkové divadlo DVA U PLOTNY, od 17 hod., kostel 

sv. Jakuba Většího, Podbořánky, Roman Zach a Andrea Králová 

24. 12. Vánoční zpívání – od 14:30 hod., kaple sv. Jana Nepomuckého, Drahouš 

7. 1. Tříkrálový koncert The Smallpeople, od 16:30 hod., KD Jesenice, KK 

27. 1. SYLVIE – divadelní představení, od 19 hod., KD Jesenice, KK 

24. 2. Městský ples – od 20 hod., KD Jesenice 

11. 3. Karneval pro děti – Honza Ladra, KD Jesenice, ZŠ a MŠ Jesenice 

24. 3. Sluníčkový bál – od 20 hod., SŠ a ZŠ Jesenice, KD Jesenice 

 

Velká kunratická 

Druhá listopadová neděle je již několik desítek 

let ve znamení běhu v Kunratickém lese v Pra-

ze. Po roce sem opět zavítáme na 89. ročník 

Velké kunratické. Dospěláci Vítek a Jíťa běží 

již poněkolikáté a spíše pro účast, ale děti Voj-

ta, Anička a Anitka zaslouží obdiv. Z Jesenice 

vyrážíme v sedm hodin, je chladno a např. Voj-

ta běží nejen 2x přes potok, ale ještě musí dva-

krát překonat blátivou louži, která se na trati 

objevila. Při čekání na starty se občerstvuje-

me v místní cukrárně a holky dostávají po běhu 

krásné plyšové lišky. Domů se vracíme s vě-

domím, že jsme dokázali udělat něco navíc. 

Donutili jsme se vstát ráno z postele a proběh-

nout se v sychravém počasí. 

 
Za TOM Ještěrky Jesenice Vít „Vejtek“ Procházka 

 

Ještěrky se loučí 
S lítostí Vám musíme oznámit, že 31. 12. 2022 ukončíme činnost našeho turistického 

oddílu TOM Ještěrky Jesenice. Je nám to moc líto, ale situaci jsme si takto vyhodnotili z 

těchto důvodů: 

 

1) Malý zájem ze strany rodičů o naši činnost - letos v září poprvé nepřišel do oddílu 

nikdo nový a účast na akcích v roce 2022 byla v počtu do pěti dětí. Když jsme zvažovali, 

kolik energie a času chodu oddílu věnujeme, bylo nám to často velice líto a motivace k 

pokračování se pomalu, ale jistě vytratila. 

2) Nedostatek dospělých ve vedení oddílu - oddíl jsme zakládali v pěti lidech a postupně 

z různých důvodů (pracovní nasazení v době kovidu, rodinné důvody) nás tři vedoucí 

opustili. Poslední rok jsme táhli oddíl s manželkou sami a bylo to náročné. 

 



 19 

Pár statistik: Oddílem prošlo celkem 32 lidí, z toho 21 dětí. Od října 2019 do prosince 

2022 (39 měsíců) jsme realizovali celkem 90 oddílových akcí (běžné týdenní schůzky, 

výlety do okolí, účast na různých závodech, dobročinné akce vč. úklidových brigád i 

např. vodácké putování či akce pro veřejnost jako Dýňování). 

 

Chtěli bychom i touto cestou poděkovat za štědrou podporu ze strany města Jesenice ať 

už finanční (každoroční dotace na činnost), nebo materiální (prostory pro klubovnu nebo 

zapůjčování areálu kempu pro naše akce). Velice si spolupráce vážíme a víme, že ne v 

každém městě je to samozřejmostí. 

Vít a Jitka Procházkovi 

 

PROBĚHL 1. ROČNÍK MEMORIÁLU ZDEŇKA HORNOFA 
Ptát se Jesenických, kdo byl Zdeněk Hornof, je jistě zbytečné. Tento báječný člověk a 

zapálený sportovec se zařadil mezi Osobnosti, na které se prostě NEZAPOMÍNÁ. A 

právě na jeho počest a připomínku volejbalové slávy zorganizoval Milan Čížek 1. ročník 

Memoriálu Zdeňka Hornofa. Šlo o volejbalový turnaj sedmi smíšených družstev, která 

vzdala hold veteránovi této hry v sobotu 5. 11. 2022 v tělocvičně základní školy. Vysoce 

hodnotný turnaj nakonec dospěl do následujícího pořadí týmů: 

 

1. BUBÁCI Nové Strašecí 

2. OÁZA Janov 

3. BALÓNI Rakovník 

4. SEŠ-LOST Kladno 

5. HEMINGWAY Plzeň 

6. VETERÁNI Jesenice 

7. JVK Jesenice 

 

Vítězům patří blahopřání a všem zúčastněným hráčům poděkování za důstojné zahájení 

nové sportovní tradice. 

Mgr. Zdeněk Modrý 

 

23. ROČNÍK JESENICKÉHO FESTIVÁLKU 
Po loňském zredukovaném závodě proběhl ve dnech 21. – 23. 10. 2022 již 23. ročník 

Jesenického festiválku. Co se letos odehrálo? 

V pátek 21. 10. v 15
00

 odstartoval z jesenického autokempu 2. ročník Jesenického Ultra-

surovce. Jde o náročnější (a hlavně delší) variantu tradičního MTB závodu Jesenický 

surovec. Odvážlivci měli příležitost vydat se na svých kolech na trasu dlouhou 300 km, 

která spojila nejkrásnější místa Rakovnické a Tepelské pahorkatiny, Slavkovského lesa a 

Doupovských hor. Závod neměl časový limit. 

V sobotu 22. 10. v 11
00

 odstartoval ze stejného místa závod horských kol Jesenický su-

rovec. Trasa hlavní kategorie byla dlouhá 50 km, zkrácená 25 km. Kratší trasa byla ur-

čena i pro starší děti a dorostence, ovšem s doprovodem rodičů či jejich souhlasem. Sa-

mostatné dětské cyklistické závody se v tomto roce (pro upadající zájem) nekonaly. 

Nechyběla ani vlastivědná vycházka po nejzajímavějších místech Jesenice. Průvodcem 

byl publicista a znalec regionu Roman Hartl. V 16
45

 byl pak v kulturním domě zahájen 

tradiční přednáškový večer známý pod názvem Cestovatelský maraton.  



 20 

V neděli 23. 10. dopoledne se v autokempu konaly závody v terénním běhu, tzv. Jese-

nický surovec kros. Na klasickou trať o délce 6 km se vybíhalo v 11 hodin. Pro děti byly 

opět připraveny odpovídající tratě. 

Hlavními pořadateli Festiválku byly Dětský domov Nové Strašecí a Horolezecký klub 

Rakovník. Akci podpořilo město Jesenice, firma Mercedes Croy Rakovník a město Ra-

kovník. 

Mgr. Zdeněk Modrý a Saša Krško 

 

Láďa Kroupa „Krupka“ 
Před několika lety se náš soused Láďa Kroupa, kterého většina zná spíše jako „Krupku“, 

zmínil, že by v důchodu rád před svým domem posedával a sledoval děvčata, které cho-

dí hrát golf. Spoluobčané tedy využili mimořádného životného jubilea a našemu milému 

sousedovi zakoupili vytoužené posezení. Pan Kroupa totiž 20. 9. oslavil nádherných 90 

let. Za pomoci jeho dcery Dany, které tímto za všechny zúčastněné ještě jednou děkuji, 

jsme mohli oslavenci popřát a dárek předat. Pan Kroupa byl velice dojat. Samozřejmě 

nechyběla narozeninová písnička a společné posezení. Za všechny z Podbořánek panu 

Kroupovi přeji mnoho štěstí, lásky a hlavně zdraví do dalších let. 

Za Podbořánky Blanka Hronová 

 

 
 

Sázení stromů v Podbořánkách 
I za nepřízně počasí jsme se účastnili akce sázení stromů. Pod taktovkou pana Zápala a 

firmy Arborea z Rakovníka jsme v pátek 4. 11. pomohli zasadit devatenáct stromů 



 21 

z celkových dvaceti devíti. V rámci dotačního programu se podařilo získat finanční pro-

středky na nákup stromů včetně zavlažovacích vaků. Akce byla bohužel z důvodu deště 

kolem poledne ukončena. Arborea zbylé stromy v pondělí dosázela. Několik dobrovol-

níků v sobotu instalovalo a zabetonovalo novou informační tabuli o Podbořánkách. Ve-

lice děkujeme panu starostovi Polákovi, který se celé akce zúčastnil, za podporu během 

akce. Nyní nezbývá nic než doufat, že všechny zasazené stromy se ujmou a budou dělat 

radost a zvelebovat naši vesnici po mnoho let.  

Za Podbořánky Blanka Hronová 

 

 

Vlastivědné muzeum Jesenice 
Předvánoční muzeum mělo rekordní návštěvnost vernisáže ZŠ a MŠ Jesenice. Návštěv-

níků bylo tolik, že se nevešli do sálu, kde byly vystaveny výrobky a výkresy dětiček. 

Navíc zde probíhalo krásné vystoupení pěveckého a flétnového kroužku. Zima 

v kalendáři, jak zní název výstavy, bude k zhlédnutí do 22. 12. ve výstavním sále. Dne 

26. listopadu jsme opět mohli uspořádat Advent v muzeu, který se, mohu-li soudit, stal 

oblíbenou akcí před Vánocemi. Na dvoře muzea vystoupilo „Divadlo Z bedny“ 

z Karlových Varů, pod ruce jsme nakoukli kováři při kování podkůvek pro štěstí a 

k chuti přišly halušky, masíčko, svařáček a medovina. Uvnitř muzea byli tradičně umělci 

s rukodělným zbožím, SŠ a ZŠ Jesenice přišla s adventními věnci, zákusky a dalšími 

výrobky. Vybírat bylo z čeho a každý si odnesl něco pěkného nebo dobrého. Následující 

týden jsme pozvali návštěvníky na Muzeum v noci. Netradičním způsobem si tak mohl 

člověk projít expozice za svitu svíček a zaposlouchat se do krásného zpěvu Iris Jordáno-

vé. Muzeum bude otevřeno do 22. 12., kdy zde budeme rozdávat Betlémské světlo. Ráda 

bych ještě poděkovala všem, kdo nám během roku pomohl jakýmkoliv způsobem, a po-

přála všem dobrým lidem krásné Vánoce. 

Nikol Štefánková 

 



 22 

Vánoční posezení Spolku zdravotně postižených občanů Jesenice 
Dne 6. 12. 2022 jsme se opět sešli při příležitosti uspořádání vánočního posezení spolku 

v KD Jesenice. Součástí programu bylo pohoštění včetně kulturního programu. Tímto 

bych chtěla poděkovat zástupcům Městského úřadu Jesenice za bezplatný pronájem 

prostor KD, paní Klementovičové a panu Vodrážkovi za organizaci a přípravu stolů a 

sálu v KD, manželům Lazarovým z cukrárny La-Mija za připravené občerstvení včetně 

chutného oběda a výborné obsluhy. Vše proběhlo na špičkové úrovni. 

Našeho tradičního vánočního posezení se zúčastnilo celkem 50 členů ze 68 možných. 

Jsme velice rádi, že jsme se sešli v tak hojném počtu členské základny. Podle ohlasu zú-

častněných členů bylo vánoční posezení spolku hodnoceno kladně a program se všem 

moc líbil.  

V rámci kulturního programu nám přišly zazpívat a zahrát vánoční scénku děti ze Střed-

ní a Základní školy Jesenice. Zazpívaly nám písničky, které si nacvičily. Všem vřelý dík, 

zvláště pedagogům, kteří s dětmi pracují. Málokteré oko přísedících zůstalo suché. Dále 

jsme ještě viděli hezké vystoupení iluzionisty pana Vaidiše z Rakovníka. Vystoupil také 

pěvecký sbor ze Základní školy Jesenice pod vedením p. učitelek Řehořové a Doležalo-

vé. Vřelý dík „Flétničkám“ p. učitelky Chvojkové a Ing. Polákové. Moc nás potěšilo i 

vystoupení čtyř děvčat z 8. třídy Základní školy Jesenice, která pro nás nacvičila vánoční 

písničku s tancem. I jim patří vřelé poděkování a náš obdiv. 

Na vánoční posezení jsme přizvali také naše milé sponzory, kteří nám zůstávají stále 

věrní, i když vědí, že my, věkem již starší lidé, jim toto již nikdy nemůžeme oplatit. Na-

šimi sponzory jsou manželé Valušovi, firma Drops Jesenice - pan Tůma, půjčovna lodí 

Pe-Pa Jesenice - pan Zeman a pan Žídek, firma Ravos, s.r.o., Rakovník, firma Proc-

ter&Gamble Rakovník a MěÚ Jesenice. Děkujeme.  

Za výbor SZPO Miroslava Zemanová, předsedkyně  

 

Činnost Klubu důchodců v Jesenici za rok 2022 
Klub má k dnešnímu dni 113 členů. Výborové schůze byly konány pravidelně, sešli jsme 

se pětkrát. V té zářijové jsme připravili členskou schůzi, která se konala 25. října 2022 

od 14 hod. v Kulturním domě Jesenice.  
Na květnové výborové schůzi jsme pečlivě připravovali červnový zájezd do zámků Ji-

mlice a Setník, dále potom oběd v Žatci a prohlídku města. Zájezd byl účastníky velmi 

kladně hodnocen. 

K dnešnímu dni členové výboru navštívili s gratulacemi a dárky celkem 87 jubilantů, a 

to jak členů Klubu důchodců, tak i občanů Jesenice, kteří nejsou členy našeho klubu. 

Tuto činnost vykonáváme ve spolupráci s MěÚ Jesenice, který nám poskytuje seznam 

všech jubilantů. Mimo to členové výboru získávají nové členy klubu. K dnešnímu dni 

bylo získáno sedm nových členů v roce 2022 a zájem projevují další. 

Ve spolupráci s MěÚ Jesenice jsme zajistili velmi pěkný koncert kapely Květovanka, 

která hrála k poslechu i tanci. Účastnící byli velmi spokojeni, dokonce jsme si tam i za-

zpívali. 

Jak je vidět z výše uvedeného, je činnost členů výboru bohatá a pestrá. Výbor Klubu dů-

chodců, z. s., v Jesenici má 13 členů + 3 členy revizní komise. 

     Za Klub důchodců Jesenice Ing. Xenie Vostrá 



 23 

Procházka Jesenicí – památky a zajímavosti (současné i zaniklé) 
 

Zdroje:  

Václav Zuska: Pootevřená minulost 

Foto: z archivu V. Zusky, z CD Ute Bräuer, Karl Woda, Petr Koníř 

Karel Fibiger: Dějiny Jesenicka 

Roman Hartl (?): Většinové německé obce Rakovnicka po roce 1900 

Osobnosti Jesenice  

 

Část třetí: Plzeňskou ulicí na Mírové náměstí 

 

Uhlův dům čp. 66 

- Dr. Heinrich Uhl byl jesenický advokát a v letech 1931 – 38 starostou města 

- v domě byly kanceláře, trafika, jeho byt a nájemní byty 

- v roce 1945 tu bylo odsunové středisko pro Němce, poté přijímací středisko pro Volyň-

ské Čechy (1947) 

- v roce 1949 sem byla přestěhována městská spořitelna (sloučená se zemědělskou zá-

ložnou), která fungovala až do roku 1954, poté byla zrušena úplně 

- od r. 1957 obchodní dům Jednoty 

 
 

 

 

 

 

 

 

Fasslův dům čp.29  

- Franz Fassl byl vlastníkem největšího hospodářství a byl 30 let schopným starostou 

(1888 – 1918), za jeho vedení bylo v Jesenici zřízeno: vodovod, družstevní cihelna, 

sloup Nejsvětější trojice, kašna na náměstí, pomník padlým, nová škola, okresní choro-

binec s 50 lůžky (1908) i chudobinec pro 12 nemajetných rodin (1910), stál u založení 

městské spořitelny aj. Zasadil se o založení obecní mateřské školky (1890), o výstavbu 

kanalizace, městského hotelu a také třeba o přebudování bahnitého rybníčku podél Pl-

zeňské ulice na parčík, kde se mnoho let konaly letní slavnosti. Kašna, vybudovaná 



 24 

uprostřed parčíku, stojí 

dodnes, prostor byl 

roku 1929 zastavěn 

vilou obvodního lékaře 

MUDr. Antona Röd-

linga (vedle zdravotní-

ho střediska). Velkou 

zásluhou bylo vybudo-

vání tratě Rakovník – 

Jesenice- Blatno, která 

pak pokračovala až do 

Žlutic a Bochova. Dal podnět k založení okrašlovacího 

spolku a podporoval i nově vzniklé fotbalové družstvo 

– dal jim k dispozici kus svého pole. Více než 40 let 

vedl meteorologickou stanici (měření srážek a záznam 

povětrnostních poměrů). 

Jeho dům je kombinací měšťanského domu a statku se 

všemi chlívky, stodolami s mlatem, průjezdem na 

humna apod., na dům navazuje zřejmě výrobna mléčných výrobků. V přízemí byly dva 

pronajaté obchody – holičství a knihkupectví. 

 

Tzv. „židovna“ – rabinariát a židovská modlitebna, čp. 191 

- býval zde byt rabína, rabinariát (úřad rabína) a židovská modlitebna (hřbitov měli u 

Zderazi, několik hrobů se nacházelo i na jesenickém hřbitově) 

- k r. 1921 je v Jesenici evidováno 42 lidí s židovským vyznáním, před válkou jich je 

zjištěno ještě o 20 víc; během půl (přelom let 1939/1940) roku byli všichni odtranspor-

továni do ghett a koncentračních táborů, většina nepřežila; někteří uprchli do zahraničí 

(bratři Abelesovi byli členy čs. obrněné brigády 

v Anglii); po válce se sem nevrátil nikdo 

- v r. 1952 přestavěno na byty  

 

První lékárna v okolí – lékárna U České koru-

ny, zal. roku 1843, se nacházela v čp. 25. Poz-

ději byla přestěhována do čp. 16, kde se pod 

názvem U Panny Marie pomocné nachází 

dodnes. Původní nábytek z ní je umístěn v jese-

nickém muzeu.  

 

Sousoší Nejsvětější Trojice 

Už v roce 1893 byl zřízen fond na vybudování 

3m sochy a vyhlášena soutěž v novinách Bo-

hemia v Praze, ale k realizaci došlo až roku 

1906. Podstavec a instalaci realizovala firma 

Pokorný z Krt, socha pochází z vídeňské dílny. 

 

Mgr. Eva Konířová 



 25 

PYROTECHNICI VARUJÍ 

Silvestrovská zábavní pyrotechnika je nebezpečná! 

 

Konec roku s sebou vždy přináší zvýšený zájem veřejnosti o koupi výrobků zábavní py-

rotechniky a tomu odpovídá i zvýšená nabídka obchodníků všech úrovní. Při používání 

zábavní pyrotechniky pravidelně dochází k řadě velmi tragických případů poškození 

zdraví i majetku s rozsáhlými důsledky pro osoby, které je zavinily! Smrt, devastující 

zranění, těžké popáleniny, požár – to vše způsobuje zábavní pyrotechnika (pyrotechnic-

ké výrobky). Několik vteřin neopatrnosti může zcela změnit váš život, i život lidem ve 

vašem okolí!  

Pyrotechnické výrobky používejte vždy na místě, kde nedojde k ohrožení osob a majet-

ku, užívejte je pouze k účelu, ke kterému jsou vyrobeny, a zásadně jen způsobem, který 

stanoví výrobce v přiloženém návodu.  

Nikdy před použitím těchto výrobků neužívejte alkohol a jiné psychotropní látky a vždy 

se řádně seznamte s funkcí konkrétního výrobku! 

Několik vteřin neopatrnosti může váš život zcela změnit, i když sami zůstanete bez úho-

ny! 

 

Dodržujte proto při použití pyrotechnických výrobků následující zásady: 

 Nikdy před použitím těchto výrobků neužívejte alkohol a jiné psychotropní látky! 

 Před použitím se řádně seznamte s funkcí výrobku! 

 Nezkoušejte účinky výbuchu pyrotechnických výrobků na okolí! 

 Kupujte pouze pyrotechnické výrobky, které prošly řádným testováním bezpeč-

nosti, splňují stanovené technické požadavky a jsou vybaveny návodem k použití 

v češtině! 

 Zakoupené pyrotechnické výrobky ukládejte mimo dosah dětí! 

 Odpalujte pyrotechniku pouze na otevřeném prostranství, v bezpečné vzdálenosti 

od lidí i zvířat! 

 Při selhání odpalu vždy vyčkejte minimálně 10 minut (nebo dle návodu i více), 

než začnete s pyrotechnickým výrobkem znovu manipulovat! 

 Selhanou zábavní pyrotechniku zlikvidujte v souladu s návodem k použití! 

 

 

INFORMACE A UPOZORNĚNÍ 

 
Termíny zastupitelstev v roce 2023 

březen  1. 3.  

květen  3. 5.  

červen  28. 6.  

září   27. 9. 

prosinec  6. 12. 

 



 26 

Prezidentské volby 2023 se konají ve dvou kolech 

1. kolo   13. 1. - 14. 1. 

2. kolo    27 1. - 28. 1. 

 

Obřadní dny stanovené MěÚ Jesenice na rok 2023 

leden                      28. 1. 

únor                18. 2.  

březen               18. 3.  

duben   15. 4.  

květen  13. 5., 20. 5.  

červen  3. 6., 10. 6.  

červenec  1. 7., 15. 7.  

srpen   5. 8., 11. 8.  

září   2. 9., 16. 9. 

říjen    14. 10. 

listopad  11. 11. 

prosinec  9. 12.  

 

Termíny prázdnin 

vánoční  23. 12. – 2. 1.  

pololetní      3. 2. (vysvědčení 31. 1.) 

jarní                       13. 2. – 19. 2. 

velikonoční            6. 4. – 10. 4. 

hlavní                     1. 7. – 3. 9.  

 

Změna cen vodného a stočného pro rok 2023 

vodné                      58,88 Kč/m3 

stočné                      56,66 Kč/m3 

celkem                    115,54 Kč/m3, včetně DPH 

 

 

Máte-li námět či konkrétní příspěvek do Občasníku, napište nám na e-mail: 

obcasnik@jesenice-ra.cz 

 

 

UTKÁNÍ ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE A 

V SOUTĚŽNÍM ROČNÍKU 2022 - 2023 
 

OKRESNÍ PŘEBOR A1A – RAKOVNICKO – PODZIMNÍ ČÁST SOUTĚŽE 
 

KOLO TÝMY SKÓRE BRANKY 

1. FC Jesenice – SK Sparta Řevničov 8 : 3 

Pros Karel 2x, Jeníček David 

2x, Kapoun Dominik, Fiala Vít 

3x  

2. SK Ohnivec Městečko – FC Jesenice 2 : 4 
Brda David, Bešík Roman 2x, 

Kapoun Dominik 

mailto:obcasnik@jesenice-ra.cz


 27 

3. FC Jesenice – TJ Sokol Janov 3 : 1 
Jeníček David, John Petr, Kotek 

Petr 

4. TJ Sokol Pustověty – FC Jesenice 1 : 3 
Pros Karel, Řehoř Vojtěch, John 

Petr (pen.) 

5. FC Jesenice – SK Senomaty 1 : 2 John Jakub (pen.) 

6. FC Jesenice – SK Pavlíkov  2 : 3 Horvát Tomáš 2x 

7. FC Jesenice – TJ Čistá 2 : 2 John Petr, Kapoun Dominik 

8. TJ Sparta Lužná – FC Jesenice 5 : 2 
Bešík Roman, Mutínský Jaro-

slav 

9. FC Jesenice – FC Pásová ocel Olešná 3 : 5 
John Petr, Kovář Marcel, Ka-

poun Dominik  

10. FC Jesenice – SK Lišany 5 : 1 

Kapoun Dominik 2x,  

Brda David, Pros Karel, Bešík 

Roman 

11. FK Kněževes – FC Jesenice 3 : 2 
Kapoun Dominik, Kočička Jo-

sef 

12. FC Jesenice – SK Mšecké Žehrovice 1 : 2 Bešík Roman 

13. FC 05 Zavidov B – FC Jesenice 1 : 6 
John Petr 2x, Fiala Vít 2x, Pros 

Karel, Bešík Roman 

 

 

KONEČNÁ TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE 
 

KLUB Z V R P S B P+ P- 

1. SK Mšecké Žehrovice 13 11 2 0 41:16 35 0 0 

2. TJ Sparta Lužná 13 9 2 2 40:22 29 0 0 

3. TJ Sokol Janov 13 8 3 2 37:23 27 0 0 

4. FC 05 Zavidov B 13 8 1 4 38:26 25 0 0 

5. SK Senomaty 13 7 1 5 40:30 22 0 0 

6. SK Ohnivec Městečko 13 6 4 3 36:33 22 0 0 

7. FC Jesenice 13 6 1 6 42:31 19 0 0 

8. SK Pavlíkov 13 5 1 7 27:28 16 0 0 

9. FC Pásová ocel Olešná 13 4 3 6 28:32 15 0 0 

10. TJ Sokol Pustověty 13 5 0 8 29:38 15 0 0 

11. FK Kněževes 13 4 1 8 20:35 13 0 0 

12. SK Lišany 13 3 2 8 26:39 11 0 0 

13. SK Sparta Řevničov 13 2 4 7 32:39 10 0 0 

14. Tělovýchovná jednota Čistá 13 0 1 12 14:58 1 0 0 



 28 

 

Básničky paní Mgr. Aleny Mondříkové 

Byly vydány sbírky básniček Básničky pro 

dětičky a Mé lásky, život a čas, které na-

psala paní Mgr. Alena Mondříková.  

Sbírky bude možné zakoupit za 25 Kč/ks 

na MěÚ Jesenice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz, Redaktoři: M. 

Pacourková, E. Konířová, J. Tůmová, Z. Modrý, kontakt: www.obcasnik@jesenice-ra.cz, tisk město 

Jesenice. Jesenice, prosinec 2022. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo 

MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 4/2022 vyšlo nákladem 300 ks. Zdarma. 


